
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DA TOMADA

DE PREÇOS Nº 005/2022

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
NOVA
CNPJ: 08.182.313/0001-10
CONTRATADA: CONSTRUTORA JVA LTDA- ME
CNPJ: 07.062.694/0001-30
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte) dias,
nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93,
e readequação orçamentária no valor de R$ 138.262,04 (cento
e trinta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais e quatro
centavos) de acréscimo, e R$ 9.065,88 (nove mil, sessenta e
cinco reais, e oitenta e oito centavos) referente a supressão, nos
termos do art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 para: CONSTRUÇÃO
DO PARQUE DA CRIANÇA LOCALIZADO NA AV. JOÃO
LOPES GALVÃO NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.
VIGÊNCIA: prorrogada para o dia 18/08/2024.
DO VALOR: Fica alterado o item 01 da cláusula segunda para
o valor global de R$ 883.896,01 (oitocentos e oitenta e três mil,
oitocentos e noventa e seis reais, e um centavo).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, §1º, incisos I e IV c/c art.
65, §1º da Lei nº 8.666/93.
Lagoa Nova/RN, em 24 de abril de 2024.
 
LUCIANO SILVA SANTOS –
Prefeito

Publicado por:
Wallas da Silva Felipe

Código Identificador:2178CDC9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/04/2024. Edição 3271
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

25/04/2024, 08:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2178CDC9/03AFcWeA77BpU0Ta2b6XkaXE4ZEcpX6bpCw7H8eXM9nsjl8hQAI9b0T_YwnXv… 1/1


